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Władze  prowincji  Alberta  rozważają  wprowadzenie  przepisów
zakazujących branżowym kolegiom regulacyjnym nakładania kar na
osoby fizyczne ze względu na ich przekonania polityczne.

Premier  Danielle  Smith  powiedziała,  że  dzięki  temu
posunięciu osoby takie jak znany kanadyjski psycholog i autor
Jordan  Peterson  nie  będą  karane  za  wypowiadanie  się  na
drażliwe tematy. „Wolność słowa wydaje się być stale atakowana
w tym kraju” – oświadczyła Smith w niedawnym wpisie w mediach
społecznościowych. „Jako premier będę nadal walczyć o wolność
słowa tutaj w Albercie, w tym o prawo osób takich jak dr
Jordan Peterson do mówienia tego, co myślą”.

Opisała  organy  zarządzające  lekarzami,  prawnikami  i  innymi
zawodami  jako  niezbędne  do  zapewnienia  profesjonalnego
postępowania, ale stwierdziła, że ich uprawnienia powinny
być  „bardzo  wąsko  zdefiniowane”.  „Mieliśmy  w  przeszłości
przypadki,  kiedy  prawnicy  nadużywali  funduszy  powierniczych
lub lekarze wystawiali zawyżone rachunki” – wyjaśniła. „To są
właśnie takie rzeczy, do których chcemy i potrzebujemy, aby
kolegia zawodowe zwracały uwagę”.

Jak  powiedziała  Smith,  rządowy  przegląd  działalności  izb
zawodowych  zadecyduje,  czy  konieczne  będzie  wprowadzenie
przepisów „w celu ich ograniczenia”, dodając, że prowincja
jest „przygotowana na to”, ale może nie być w stanie zająć się
tym problemem tej jesieni.

Sprawa Jordana Petersona, emerytowanego profesora psychologii
na  Uniwersytecie  w  Toronto,  ponownie  znalazła  się  w
wiadomościach na początku tego miesiąca, gdy Sąd Najwyższy
Kanady odmówił rozpatrzenia jego sprawy i oddalił ją. Peterson
odwoływał się od nakazu College of Psychologists of Ontario
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(CPO) z 2022 r., nakazującego mu odbycie szkolenia w zakresie
mediów  społecznościowych  w  zakresie  profesjonalizmu  w
składaniu  publicznych  oświadczeń.  Skutkiem  decyzji  sądu
zostanie on poddany „bezterminowej reedukacji”.

Nakaz został wydany po tym, jak college otrzymał skargi na
posty  Petersona  w  mediach  społecznościowych.  Uczelnia
stwierdziła,  że  niektóre  wpisy  autora  odnoszące  się  do
modelki plus-size, aktora transseksualnego Elliotta Page’a i
kilku polityków mogą być „poniżające” dla zawodu i mogą zostać
uznane za wykroczenie zawodowe.

Znany autor zakwestionował oskarżenia uczelni, twierdząc, że
jego komentarze nie zostały złożone w ramach jego oficjalnej
roli  psychologa  klinicznego.  Peterson  jest  zarejestrowanym
członkiem CPO od 1999 r., ale nie przyjmował pacjentów od 2017
r.
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